
 

Республика Башкортостан  
Территориальная избирательная 

комиссия городского округа 

город Нефтекамск 
 

 

Башҡортостан Республикаһы 

Нефтекама ҡалаһы 

ҡала округының территориаль 

һайлау комиссияһы 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

21 июня 2024 г.  

Нефтекамск 

№ 108/5-5 

 

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения  
кандидатов, списка кандидатов на выборах депутатов Совета  

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  
шестого созыва 

 

В соответствии с частями 1, 13 статьи 47 Кодекса Республики 
Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 
городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан,  
на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 
Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года № 20/9-7 возложено 
исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов депутатов 

Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан,  

р е ш и л а: 
 

1. Установить количество подписей избирателей, необходимое для 
регистрации, и представляемых в поддержку выдвижения кандидата, списка 
кандидатов на выборах депутатов Совета городского округа город Нефтекамск 
Республики Башкортостан шестого созыва (приложения №№ 1, 2). 

2. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Центральной 
избирательной комиссии Республики Башкортостан, администрации 
городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (раздел 
«Территориальная избирательная комиссия»). 

 

 

Председатель  М.В. Ахметов 

  

Секретарь  Л.И. Костенко 



1 

 

Приложение № 1 

к решению территориальной 

избирательной комиссии городского округа 
город Нефтекамск Республики Башкортостан  

от 21 июня 2024 года № 108/5-5 

 

 

 

 

Количество подписей избирателей,  
необходимое для регистрации, и представляемых в поддержку 

выдвижения (самовыдвижения) кандидата по соответствующему 
одномандатному избирательному округу на выборах депутатов  

Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан 
шестого созыва 

 

№ 

округа 

Количество 
избирателей, 

зарегистрированных 
на территории 

одномандатного 
избирательного 

округа 

Количество подписей  
избирателей, необходимое  
для регистрации кандидата 

(в соответствии с ч. 1 ст. 47 

Кодекса Республики 
Башкортостан о выборах) 

Максимальное количество 
подписей, представляемых  

в территориальную 
избирательную комиссию  

(в соответствии  
с ч. 13.ст. 47 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах) 
1 8854 44 49 

2 8701 44 48 

3 7414 37 41 

4 8374 42 46 

5 8384 42 46 

6 8492 42 47 

7 7988 40 44 

8 8085 40 44 

9 7943 40 44 

10 8140 41 45 

11 7873 39 43 

12 7658 38 42 

13 7299 36 40 

 
  



2 

Приложение № 2 

к решению территориальной 

избирательной комиссии городского округа 
город Нефтекамск Республики Башкортостан  

от 21 июня 2024 года № 108/5-5 

 

 

 

 

Количество подписей избирателей,  
необходимое для регистрации, и представляемых в поддержку 

выдвижения списка кандидата по единому избирательному округу  
на выборах депутатов Совета городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан шестого созыва 
 

Количество избирателей, 
зарегистрированных  

на территории единого 

избирательного округа 

Количество подписей  
избирателей, необходимое  

для регистрации  
списка кандидатов  

(в соответствии с ч. 1 ст. 47 

Кодекса Республики 
Башкортостан о выборах) 

Максимальное количество 
подписей, представляемых  

в территориальную  
избирательную комиссию  

(в соответствии  
с ч. 13.ст. 47 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах) 

105 205 526 579 

  


